
 

 

 

 

PORTARIA N° 490 DE 26 DE AGOSTO DE 2022. 

 

“Nomeia Comissão para Organização do Primeiro Festival de pesca que será 

realizado no Rio Kuluene no Distrito de São José do Couto” 

 

 

José Bueno Vilela, Prefeito Municipal de Campinápolis, Estado de Mato Grosso, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e  

 

Considerando, a necessidade de organização de equipes para realização do Festival. 

 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear Comissão para Organização do Primeiro Festival de pesca que será realizado no 

Rio Culuene no Distrito de São José do Couto:  

a) Comissão Organizadora: Seila Maria de Souza - Secretária Municipal de Cultura, 

Fabiano Oliveira Alves – Secretário Municipal de Meio Ambiente, Ivanildo Cesar Tietê – 

Secretário Municipal de Finanças, Marlon José Correa Borges – Secretário Municipal de 

Educação, Aparecido Rosa da Silva Filho - Secretário Municipal Adjunto ao Gabinete, 

Pábio Henrique Porto - Professor, Cleine Farias – SubPrefeito, Sirlene Dias da Silva – 

Secretária Municipal de Turismo. 

b) Coordenador da Equipe de Fiscais: Orodil Juvencio de Paula Neto 

c) Equipe de Logística/Documentação e Inscrições; Daniel Junior dos santos – 

Coordenador de Imprensa, Wirla Naiara Alves Barbosa – Gerente Administrativo do 

Gabinete. Renata Cristina do Carmo Pereira – Gerente da Cultura. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em Campinápolis – MT, 26 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

JOSÉ BUENO VILELA 

Prefeito Municipal 


